20 25 *perfiliatio*, -nis f. [per et filiatio] *adoption* (cf. W. D. Lange, Philol. Stud. p. 208-209) : CARTUL. S. Iacob. Legion. 6 p. 140 (a. 944-82) : kartula -nis, sicuti et facio in villas nominatas, hic est in Onzina, villa quam abeo de parentes meos. DIPL. Verem. III Legion. 7 p. 77 (a. 1031) : concedimus tibi cadem villa ab omni integritate, tam de -ne quam etiam de regalengo. DOC. Port. part. 99 p. 86 (a. 1103) : karta donationis et -nis de hereditate mea. v. aussi *profiliatio*.

25 30 *perfindo* 3. *ici part. passé perfissus. fendre entièrement* : MATTH. VINDOC. Pyram. 37 p. 47 : qua paries -ssus erat, scintillula rime / blandos permittit ire, redire sonos. DAN. BECCL. Urb. Magn. 2672 p. 87 : silvestris volucris pes / omnis -ssus, collum simul et caput eius / ... / corpore frustrato domino mensentur edenti.

35 40 *perfinio* 4. 1) *définir, décider* : CARTUL. Lesat. 711 p. 525 (X s. ex.) : -itum est ut omnis homo de herediticibus suis quicquid facere voluerit licenter audeat roborare.

2) *mener à son terme,achever* : HENR. HUNT. hist. app. B (epistula ad Walterum) 19 p. 319 : antequam epistolam

45 hanc -ierim nuntiatum est amicum meum, cui scribemam, mortis legibus concessisse. spéc., en contexte liturgique : CARM. Cantabr. 35, 17, 1 : cum acclinis presbiter -iret 'Pater noster'. LIB. tramitis 129 p. 192, 13 : psalmodia ... consuetudinaria -ita. TRIUMPH. Remacli 2, 6 : veni creator spiritus

50 usque ad finem ymnificavimus, quo cum dulcissima supplicatione -ito, septem psalmos ... percurrimus. LIB. ordin. S. Vict. 35 p. 172, 133 : cricens se excat cantando Miserere mei deus et -iat gratias suas.

*perfinitus*, -a, -um [perfinio] 1) *décidé (par confusion*

avec prefinitus ?) : CARTUL. Imol. I 15 p. 42 (a. 1074) : si ... contra hanc paginam emphiteosis ire aut agere temptaverimus antc -um tempus ... promittimus nos datus ... auri optimi uncias tres.

2) *défini* : THEOB. LINGON. tract. num. I p. 87, 3 : has numerorum perfectiones, non restringimus tamquam -as et vero numero taxatas, sed universaliter proponimus.

**perfirmiter** *adv.* [per et firmiter] *très sûrement* : CARTUL. S. Iacob. Legion. 8 p. 143 (a. 946) : ut ... abeas ipsa vinea in tuo iure -r ad avendum.

**perfirmo** 1. *renforcer, confirmer* : CARTUL. S. Petri Cult. 7 p. 10 (a. 1009) : -atum est hoc testamentum. GESTA Nicol. Camerac. 11, 129, 3 p. 233 : querit componi trevias, / sua -ans opida.

**perfissus**, -a, -um *v. perfindo*.

**prefixus**, -a, -um *v. perfigo*.

**perflagito** 1. [per et flagito] *demander très instamment* : GUILL. LUC. ier. Dion. I 1 p. 5, 16 : licentiam divinorum nominum capessurus archana -at ... ut super se homo ad divinitatis excelsa rapienda nisi previo Dei Spiritu quantocumque mentis acumine rapetur.